92111000-2 – Servicios de producción de películas de cine y vídeo. 
79961000-8 – Servicios de fotografía. 

B. Datos económicos 

B1. Determinación del precio: precios unitarios. 

B2. Valor estimado del contrato y método aplicado para su cálculo: el valor estimado del 
contrato es de ciento veintidós mil noventa y cinco euros con tres céntimos (122.095,03.-€) IVA 
excluido. 

Lote 1 Lote 2 SUMA 

Presupuesto sin IVA 
contrato inicial 

75.331,65.-€ 26.414,21.-€ 101.745,86.-€ 

Modificaciones 15.066,33.-€ 5.282,84.-€   20.349,17.-€ 

Prórroga 0,00.-€ 0,00.-€ 0,00.-€ 

TOTAL 90.397,98.-€ 31.697,05.-€ 122.095,03.-€

[...]

G1.1 Criterios de selección relativos a la solvencia económica y financiera: 

Volumen anual de negocios referido en el mejor ejercicio dentro de los 3 últimos años 
disponibles, en función de la fecha de constitución o del inicio de actividades, por un importe 
mínimo de: 
Lote 1: noventa mil euros (90.000,00.-€) 
Lote 2: veinticinco mil euros (25.000,00.-€). 

Forma de acreditación: mediante la presentación de una declaración responsable firmada 
electrónicamente por el representante legal de la empresa relativa al volumen anual de 
negocios mencionado. 

G1.2 Criterios de selección relativos a la solvencia técnica o profesional:

[...]

efectuados durante los últimos 3 años como máximo, que incluya importe, fechas y 
destinatarios públicos o privados de los mismos, firmada por el representante de la empresa. 
Como mínimo, el importe anual acumulado en el año de mayor ejecución tiene que ser igual o 
superior a: 
Lote 1: noventa mil euros (90.000,00.-€) 
Lote 2: veinticinco mil euros (25.000,00.-€). 

Forma de acreditación: mediante certificados expeditos o visados por el órgano competente, 
cuando el destinatario es una entidad del sector público o, cuando el destinatario es un 
comprador privado, mediante un certificado expedido por este o, a falta de este certificado,